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ACTA DE SESION EXTRAORDINARIA DE JUNTA DE GOBIERNO 
 
En el municipio de Ruiz, Nayarit; siendo las 11:00 horas del día 30 de diciembre de dos mil 
veinte, reunidos en la sala de juntas  “Pedro Gómez Corona” del edificio municipal ubicado 
en con Artículo 123  esq. Avenida Juárez de esta ciudad, se reunieron los integrantes de la 
Junta de Gobierno del Organismo Operador Municipal de Agua Potable, Alcantarillado y 
Saneamiento de este Municipio, con el objetivo de desahogar la sesión extraordinaria, 
misma que se lleva a cabo en los términos establecidos en el artículo 26 y 27 de la Ley de 
Agua Potable y Alcantarillado del Estado de Nayarit; así como, en los diversos artículos 
8,9,10,11,12,13,14,15 y 18 del Reglamento  Interno del OROMAPASR y que se 
desarrollan en base al siguiente:   
 
EL C. Joao Antonio Torres Nova, presidente de la junta de gobierno puso a consideración 
el siguiente orden del día: 
 
I. Lista de asistencia 

II. Verificación del quórum legal. 

III. Presentación de propuesta de Ley de ingresos y presupuesto de egresos para el 
2021. 

IV. Conclusiones 

V. Clausura de la reunión 
 

I. lista de asistencia 
   

C. Joao Antonio Torres Nova 
 Presidente De La Junta De Gobierno 

 
 C. Beatriz Quintero Atilano 
 Sindico Municipal 
 
 Ing. Alfredo Robles Moya. 
 Representante De La Comision Estatal Del Agua. 
 
  
 C. Gabriela Lamas Díaz 
 Presidente Del Consejo Consultivo 

  
C. Indra Gabriel Arvizu Andrio 
Vicepresidente Del Consejo Consultivo.  
 
L.D. Diego Daniel Agraz Vizcarra 
Comisario 
 
C. Jorge Luis Arias Guerrero 
Director General de OROMAPASR 
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II. De conformidad con sus atribuciones el presidente de la junta de gobierno el c. 
Joao Antonio Torres Nova, manifestó a los presentes que la reunión  podía 
llevarse a cabo en virtud que existe quórum legal. 

 
III. El director del organismo se presento la propuesta para  la ley de ingresos y  

presupuesto egresos para el ejercicio 2021 de este Organismo Operador . 
 

IV. Conclusiones: 
 

1. Se autorizo la ley de ingresos y presupuesto de egresos para  el ejercicio 
2021, siendo el que se muestra a continuación: 
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PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA ORGANISMO OPERADOR DEL AGUA 
POTABLE DEL MUNICIPIO DE RUIZ, NAYARIT, PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL 
2021. 
 

CAPÍTULO PRIMERO. DE LOS INGRESOS 
 
TARIFAS MENSUALES DE SERVICIOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021 
 
Los derechos por el servicio de agua potable, alcantarillado y drenaje, se recaudarán a 
través del Organismo Operador Municipal de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento 
de Ruiz, Nayarit; conforme a las siguientes tarifas mensuales: 
 

 
Tratándose de la reparación de fugas particulares, se cobrará la mano de obra y el 
material requerido para la instalación de conexiones de agua potable y/o drenaje; antes de 
hacer la reparación, se revisará y se elaborará el presupuesto del material y mano de obra 
requerido, para que sea autorizado por el usuario y esté conforme con el cobro. 

Tipo de usuario Tarifa en pesos 

Doméstica        75.40 
Comercial      104.07 
Restaurant        384.42 
Tortillería     310.09 
Hoteles        833.36 
Lavado de autos                918.57 
Gasolinera                 459.82 
Cantinas                  252.74 
Casas de asignación      827.24 

Instituciones  médicas del orden nacional            769.90 
Instituciones médicas en el orden estatal             367.42 
Escuelas        75.40 
Rastro municipal                 941.93 
Edificios públicos     104.07 
Jardines municipales   92.38 
Panteón municipal      551.14 
Casetas de policía       69.02 
Lote baldío c/toma       40.35 
Casa sola (deshabitada)      40.35 

Panadería                 310.09 
Lavandería            449.83 

Tiendas de autoservicio con más de un giro comercial (agua)   1,968.82 

Tiendas de autoservicio con más de un giro comercial (drenaje) 765.65 

Contrato servicio de agua potable    459.82 

Contrato servicio de agua potable (Comercial)  574.50 

Contrato de servicio alcantarillado        573.48 

Contrato de servicio alcantarillado (Comercial)  803.88 

Cambio de propietario      114.69 

Domestica de tercera edad    40.35 

Cuota de alcantarillado      40.35 

Cuota alcantarillado de tercera edad  23.36 

Constancia de no adeudo            57.35 

Multas por conectarse sin autorización                       1,722.45 
Reconexiones       229.37 
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RUBRO DENOMINACION  IMPORTE  

   

40 DERECHOS 2,331,030.00 

 SERVICIO DE AGUA POTABLE 1,408,680.00  

 SERVICIO DE DRENAJE    330,498.00  

 CONTRATOS      75,852.00  

 OTROS INGRESOS    516,000.00  

   

90 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS 

4,680,000.00  

 SUBSIDIOS MUNICIPALES 4,680,000.00  

      

 TOTAL INGRESOS ORGANISMO 7,011,030.00  

 
CAPÍTULO SEGUNDO. DE LOS EGRESOS 

 
El Presupuesto de Egresos para el ejercicio fiscal del año 2021 será por un monto de 
$7,011,030.00 (siete millones once mil treinta pesos 00/100 moneda nacional), cifra 
que concuerda fielmente el estimado de Ingresos para el mismo ejercicio fiscal, y se 
distribuye como sigue: 
 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021 

ORGANISMO OPERADOR DEL AGUA POTABLE DEL MUNICIPIO DE RUIZ 

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA 

    RAMO DEPENDENCIA PARCIAL IMPORTE 

        

RAMO I GOBERNACIÓN   $   7,011,030.00  

  OROMAPASR            7,011,030.00    

        

  
  P R E S U P U E S T O      T O T A L      7,011,030.00  

 

 

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021 

ORGANISMO OPERADOR DEL AGUA POTABLE DEL MUNICIPIO DE RUIZ 

CLASIFICACION FUNCIONAL 

     DESCRIPCIÓN IMPORTE 

FDS FUNCIONES DE DESARROLLO SOCIAL    7,011,030.00  

  Viviendas y Desarrollo a la comunidad 
                  

7,011,030.00  

   

 

PRESUPUESTO TOTAL 7,011,030.00 
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PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021 

ORGANISMO OPERADOR DEL AGUA POTABLE DEL MUNICIPIO DE RUIZ 

CLASIFICACION PROGRAMATICA 

    CLAVE DEL 
PROGRAMA 

DESCRIPCIÓN PORCENTAJE  IMPORTE 

        

E 
PRESTACION DE 
SERVICIOS PUBLICOS  

 
             7,011,030.00  

        

P R E S U P U E S T O      T O T A L 100.00%              7,011,030.00  
 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021 

ORGANISMO OPERADOR DEL AGUA POTABLE DEL MUNICIPIO DE RUIZ 

CLASIFICACION ECONOMICA 

    
CLAVE  DESCRIPCIÓN PARCIAL  IMPORTE 

  GASTO PROGRAMABLE     

GCT  Gasto Corriente    
        

7,011,030.00  

Servicios Personales   4,472,115.42    

  Materiales y Suministro      632,500.00    

  Servicios Generales   1,736,414.58    

  Transferencia, asignaciones, subsidios y otras ayudas      170,000.00    

  Gasto de Capital                        0.00    

  Bienes Muebles, Inmuebles e intangibles 0.00   

  Inversión Pública y Acciones Sociales 0.00   

        

GNP 
 GASTO NO PROGRAMABLE    

                      
0.00    

  Deuda Pública                 0.00      

  P R E S U P U E S T O      T O T A L   
        

7,011,030.00  
 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021 
ORGANISMO OPERADOR DEL AGUA POTABLE DEL MUNICIPIO DE 

RUIZ 

CLASIFICACION GEOGRAFICA 

   CLAVE REGION IMPORTE 

      

RZ MUNICIPIO DE RUIZ            7,011,030.00  

      

  P R E S U P U E S T O      T O T A L            7,011,030.00  
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Los importes asentados en la tabla anterior, distribuidos de la manera siguiente, conforme 
a la clasificación a quinto nivel de capítulo, concepto y partida específica, de acuerdo al 
clasificador por objeto del gasto emitido por el Consejo Estatal de Armonización Contable: 
 

DEP I OROMAPASR         

 1 SERVICIOS PERSONALES    4,472,115.42 

 2 MATERIALES Y SUMINISTROS    632,500.00 

 3 SERVICIOS GENERALES    1,736,414.58 

 4 TRANSFERENCIAS Y SUBSIDIOS    170,000.00 

 5 BIENES MUEBLES E INMUEBLES    0.00 

 6 INVERSION PUBLICA    0.00 

 9 DEUDA PUBLICA    0.00 

     TOTAL  7,011,030.00 

       

CAPITULO 
/ CUENTA 

PARTIDA 
ESPECIFICA 
/ GENERICA DESCRIPCION 

PLAZA 
QUINCENAL 

SUELDO 
BASE 

MENSUAL 

MENSUAL 
POR PLAZAS 

/ PARTIDA 

ANUAL / 
CONCEPTO / 

CAPITULO 

         

10000   SERVICIOS PERSONALES       4,472,115.42 

11000  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 
CARACTER PERMANENTE 

      
 2,898,075.35  

  11300 SUELDOS BASE AL PERSONAL 
PERMANENTE 

      
2,898,075.35  

  11301 SUELDOS AL PERSONAL DE BASE       1,246,872.48 
  

1 FONTANERO 
         

5,354.96  10,709.92  10,709.92  128,519.04  
  1 VELADOR 5,240.79  10,481.58  10,481.58  125,778.96  
  1 AUXILIAR DE CONTADOR 5,570.08  11,140.16  11,140.16  133,681.92  
  2 VELADORES 5,240.79  10,481.58  20,963.16  251,557.92  
  2 COBRADOR  4,425.18   8,850.36  17,700.72  212,408.64  
  1 PLOMERO 5,340.01  10,680.02  10,680.02  128,160.24  
  1 CAPTURISTA DE DATOS 5,545.16  11,090.32  11,090.32  133,083.84  
  1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 5,570.08  11,140.16  11,140.16  133,681.92  
  11302 SUELDOS AL PERSONAL DE 

CONFIANZA 
      

 1,633,885.20  
  1 DIRECTOR  6,766.80  13,533.60  13,533.60  162,403.20  
  1 JEFE DE AREA ADMINISTRATIVA 5,063.70  10,127.40  10,127.40  121,528.80  
  1 SUPERVISOR 5,160.00  10,320.00  10,320.00  123,840.00  
  1 SUBDIRECTOR 5,612.00  11,224.00  11,224.00  134,688.00  
  1 JEFE DE AREA OPERATIVA 4,154.85   8,309.70  8,309.70  99,716.40  
  3 AYUDANTE DE FONTANERO 3,351.95   6,703.90  20,111.70  241,340.40  
  1 ENCARGADO DE CLORACION 3,174.45  6,348.90 6,348.90 76,186.80 
  1 OPERADOR DE BOMBA 2,229.15   4,458.30  4,458.30  53,499.60  
  1 OPERADOR DE BOMBA 2,229.15   4,458.30  4,458.30  53,499.60  
  1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 3,348.90   6,697.80  6,697.80  80,373.60  
  1 CULTURA DEL AGUA 2,657.40   5,314.80  5,314.80  63,777.60  
  1 SECRETARIA 2,790.50   5,581.00  5,581.00  66,972.00  
  1 AYUDANTE DE PIPA 2,679.60   5,359.20  5,359.20  64,310.40  
  1 AYUDANTE DE PIPA 2,679.60   5,359.20  5,359.20  64,310.40  
  2 COBRADOR 2,232.15   4,464.30  8,928.60  107,143.20  
  1 CHOFER DE PIPA 2,882.30   5,764.60  5,764.60  69,175.20  
  1 AYUDANTE DE CLORACION 2,130.00   4,260.00  4,260.00  51,120.00  
        

  11306 AJUSTE DE CALENDARIO       17,317.67 

PLAZAS 30           
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13000  REMUNERACIONES ADICIONALES Y 
ESPECIALES 

      754,040.07 

  13200 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL 
Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 

      423,800.07 

  13201 PRIMAS DE VACACIONES     41,280.00  

  13203 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO     382,520.07  

  13400 COMPENSACIONES       330,240.00 

  13401 COMPENSACIONES ORDINARIAS     330,240.00  

15000  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 
ECONOMICAS 

      820,000.00 

  15400 PRESTACIONES CONTRACTUALES       550,000.00 

  15401 PRESTACIONES AL PERSONAL DE 
BASE 

    550,000.00  

  15900 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 
ECONÓMICAS 

      270,000.00 

  15901 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 
ECONOMICAS 

    270,000.00  

20000   MATERIALES Y SUMINISTROS       632,500.00 

21000  MATERIALES DE ADMINISTRACION, 
EMISION DE DOCUMENTOS Y 
ARTICULOS OFICIALES 

      17,500.00 

  21100 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE OFICINA 

      10,000.00 

  21102 ARTÍCULOS Y MATERIAL DE OFICINA     10,000.00  

  21200 MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN 
Y REPRODUCCIÓN 

      5,000.00 

  21201 MATERIALES PARA IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN 

    5,000.00  

  21400 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS 
MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN 

      1,500.00 

  21401 SUMINISTROS INFORMATICOS     1,500.00  

  21600 MATERIAL DE LIMPIEZA       1,000.00 

  21601 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE 
LIMPIEZA 

    1,000.00  

22000  ALIMENTOS Y UTENSILIOS       15,000.00 

  22100 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA 
PERSONAS 

      15,000.00 

  22105 PRODUCTOS DIVERSOS PARA 
ALIMENTACIÓN DE PERSONAS 

    15,000.00  

27000   MATERIALES Y ARTÍCULOS DE 
CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 

      250,000.00 

  24700 ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA 
CONSTRUCCIÓN 

      70,000.00 

  24702 MATERIAL DE FERRETERÍA PARA LA 
CONSTRUCCIÓN 

    70,000.00  

  24900 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE 
CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 

      180,000.00 

  24901 OTROS MATERIALES DE FERRETERÍA 
PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 

    180,000.00  

25000  PRODUCTOS QUIMICOS, 
FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 

      150,000.00 

  25100 PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS       150,000.00 

  25102 SUBSTANCIAS Y PRODUCTOS 
QUÍMICOS BÁSICOS 

    150,000.00  

26000  COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
ADITIVOS 

      200,000.00 

  26100 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
ADITIVOS 

      200,000.00 

  26101 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
ADITIVOS 

    200,000.00  

30000   SERVICIOS GENERALES       1,736,414.58 

31000  SERVICIOS BASICOS       1,410,000.00 

  31100 ENERGIA ELECTRICA       1,400,000.00 

  31101 ENERGIA ELECTRICA       1,400,000.00    

  31400 TELEFONÍA TRADICIONAL       10,000.00 
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  31401 TELEFONÍA TRADICIONAL     10,000.00  

32000  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO       50,000.00 

  32600 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, 
OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 

      50,000.00 

  32601 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, 
OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 

    50,000.00  

33000  SERVICIOS PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS 
SERVICIOS 

      96,000.00 

  33100 SERVICIOS LEGALES, DE 
CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 
RELACIONADOS 

      90,000.00 

  33102 OTRAS ASESORÍAS PARA LA 
OPERACIÓN DE PROGRAMAS 

    90,000.00  

  33300 SERVICIOS DE CONSULTORÍA 
ADMINISTRATIVA, PROCESOS, 
TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN 

      5,000.00 

  33301 SERVICIOS DE INFORMÁTICA     5,000.00  

  33600 SERVICIOS DE APOYO 
ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, 
FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN 

      1,000.00 

  33603 IMPRESIONES DE DOCTOS.OFICIALES 
PARA LA PRESTACIÓN DE SER. PÚB., 
IDENTIFICACIÓN, FORMATOS 
ADMINISTRATIVOS Y FISCALES 

    1,000.00  

34000  SERVICIOS FINANCIEROS, 
BANCARIOS Y COMERCIALES 

      10,000.00 

  34100 SERVICIOS FINANCIEROS Y 
BANCARIOS 

      10,000.00 

  34101 COMISIONES BANCARIAS     10,000.00  

35000  SERVICIOS DE INSTALACION, 
REPARACION, MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACION 

      129,414.58 

  35200 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y 
EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, 

      15,000.00 

  35201 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y 
EQUIPO 

           15,000.00    

  35300 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA 

      1,000.00 

  35301 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
CÓMPUTO Y 

              1,000.00    

  35500 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE 

      57,000.00 

  35501 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 
EQUIPO DE TRANSPORTE 

    57,000.00  

  35700 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA 

      56,414.58 

  35701 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 
DE MAQUINARIA Y EQUIPO 

    56,414.58  

36000  SERVICIOS DE COMUNICACION 
SOCIAL Y PUBLICIDAD 

      10,000.00 

  36100 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y 
OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE 
PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 
GUBERNAMENTALES 

      10,000.00 

  36101 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y 
OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE 
PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 
GUBERNAMENTALES 

    10,000.00  

37000  SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS       26,000.00 
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  37200 PASAJES TERRESTRES                   

5,000.00  
  37201 PASAJES TERRESTRES               5,000.00    

  37500 VIÁTICOS EN EL PAÍS       16,000.00 

  37501 VIÁTICOS EN EL PAÍS     16,000.00  

  37900 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y 
HOSPEDAJE 

      5,000.00 

  37901 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y 
HOSPEDAJE 

    5,000.00  

39000  OTROS SERVICIOS GENERALES       5,000.00 

  39500 PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y 
ACTUALIZACIONES 

      5,000.00 

  39501 PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y 
ACTUALIZACIONES 

    5,000.00  

40000   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

      170,000.00 

44000  AYUDAS SOCIALES       170,000.00 

  44100 Ayudas sociales a personas       170,000.00 

  44101 AUXILIO A PERSONAS U HOGARES     170,000.00  

50000   BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES 

      0.00 

51000  MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACION 

      0.00 

 

TABULADOR DE PUESTOS Y REMUNERACIONES 

PLAZAS PUESTO DESDE HASTA DESDE HASTA DESDE HASTA 

1 FONTANERO 5,354.96  10,709.92  0.00 500.00 5,354.96 11,209.92 

1 VELADOR 5,240.79  10,481.58  0.00 500.00 5,240.79 10,981.58 

1 AUXILIAR DE CONTADOR 5,570.08  11,140.16  600.00 2,000.00 6,170.08 13,140.16 

2 VELADORES 5,240.79  10,481.58  0.00 500.00 5,240.79 10,981.58 

2 COBRADOR  4,425.18   8,850.36  0.00 500.00 4,425.18 9,350.36 

1 PLOMERO 5,340.01  10,680.02  0.00 500.00 5,340.01 11,180.02 

1 CAPTURISTA DE DATOS 5,545.16  11,090.32  0.00 500.00 5,545.16 11,590.32 

1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 5,570.08  11,140.16  1,800.00 8,000.00 7,370.08 19,140.16 

10 TOTAL DE PLAZAS PERSONAL DE BASE 

 

PLAZAS PUESTO DESDE HASTA DESDE HASTA DESDE HASTA 

1 DIRECTOR  6,766.80  13,533.60  4,000.00 20,000.00 10,766.80 33,533.60 

1 JEFE DE AREA ADMINISTRATIVA    5,063.70  10,127.40  1,800.00 8,000.00 6,863.70 18,127.40 

1 SUPERVISOR    5,160.00  10,320.00  4,000.00 18,000.00 9,160.00 28,320.00 

1 SUBDIRECTOR    5,612.00  11,224.00  1,900.00 10,000.00 7,512.00 21,224.00 

1 JEFE DE AREA OPERATIVA    4,154.85   8,309.70  0.00 2,000.00 4,154.85 10,309.70 

3 AYUDANTE DE FONTANERO    3,351.95   6,703.90  0.00 2,000.00 3,351.95 8,703.90 

1 ENCARGADO DE CLORACION    3,174.45  6,348.90 0.00 2,000.00 3,174.45 8,348.90 

1 OPERADOR DE BOMBA    2,229.15   4,458.30  0.00 2,000.00 2,229.15 6,458.30 

1 OPERADOR DE BOMBA    2,229.15   4,458.30  0.00 2,000.00 2,229.15 6,458.30 

1 AUXILIAR ADMINISTRATIVO    3,348.90   6,697.80  0.00 2,000.00 3,348.90 8,697.80 

1 CULTURA DEL AGUA    2,657.40   5,314.80  0.00 2,000.00 2,657.40 7,314.80 

1 SECRETARIA    2,790.50   5,581.00  0.00 2,000.00 2,790.50 7,581.00 

1 AYUDANTE DE PIPA    2,679.60   5,359.20  0.00 2,000.00 2,679.60 7,359.20 

1 AYUDANTE DE PIPA    2,679.60   5,359.20  0.00 2,000.00 2,679.60 7,359.20 

2 COBRADOR    2,232.15   4,464.30  0.00 2,000.00 2,232.15 6,464.30 

1 CHOFER DE PIPA    2,882.30   5,764.60  0.00 2,000.00 2,882.30 7,764.60 

1 AYUDANTE DE CLORACION    2,130.00   4,260.00  0.00 2,000.00 2,130.00 6,260.00 

20 TOTAL DE PLAZAS PERSONAL DE CONFIANZA  
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EN LA REPARACION DE FUGAS PARTICULARES SE COBRARA LA MANO DE OBRA Y 
EL MATERIAL REQUERIDO, PARA LA INSTALACION DE CONEXIONES DE AGUA 
POTABLE Y/O DRENAJE, SE REVISARA PARA ELABORAR EL PRESUPUESTO DEL 
MATERIAL Y MANO DE OBRA REQUERIDO. 
 
NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, EL C. JOAO ANTONIO TORRES NOVA, 
PRESIDENTE DE LA JUNTA DE GOBIERNO, AGRADECE A LOS PRESENTES SU 
ASISTENCIA Y PARTICIPACION, DANDO POR CLAUSURADOS LOS TRABAJOS DE 
ESTA REUNION, A LAS 1:15 HORAS DEL DIA 30 DE DICIEMBRE DE 2020, FIRMANDO 
AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON. 
  
C. Joao Antonio Torres Nova, Presidente Municipal.- Rúbrica.- C. Beatriz Quintero 
Atilano, Síndico Municipal.- Rúbrica.- Ing. Alfredo Robles Moya, Representante de la 
Comisión Estatal del Agua.- Rúbrica.- C. Gabriela Lamas Díaz, Presidente del Consejo 
Consultivo.- Rúbrica.- L.D. Diego Daniel Agraz Vizcarra, Comisario.- Rúbrica.- C. Indra 
Gabriel Arvizu Andrio, Vicepresidenta del Consejo Consultivo.- Rúbrica.- C. Jorge Luis 
Arias Guerrero, Director General del OROMAPASR.- Rúbrica.  

 
 
 
 
 


